
 
 

一般国道 206 号道路改良工事（琴海村松工区） 
（令和６・7 年度）のお知らせ 

 
 盛夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ
ます。一方、⻑崎県の道路事業につきましては、格段のご理解とご協⼒を賜り、
厚くお礼申し上げます。 
 皆様方には、工事期間中の騒音、交通規制等により大変ご迷惑をおかけしてお
ります。このあとも工事が続くことから、今後の工事予定についてお知らせさせ
ていただきます。ご迷惑をおかけすることと存じますが、事情ご賢察くださいま
して、一層のご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 
[工事場所・期間]  ⻑崎市琴海村松町 ・令和５〜7 年度(R7.5 月末完成予定) 
[工事時間]     ８：４５〜１７：００（原則、⼟曜⽇・⽇曜⽇を除く） 
          ※第 2 期工事の既設歩道撤去は夜間工事となります。 
          ※第３期工事の車道舗装は夜間工事となります。 

※夜間工事期間中は片側交互通行規制を行う予定です。 
          ※歩行者については、交通誘導員・工事看板で誘導します 
[工事内容]     歩道整備工事・車道拡幅工事 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

・R5.9 月〜R6.8 月  1 工区(北総合事務所前)歩道整備  ・・・第 1 期工事 
・R6.8 月〜R7.2 月  2 工区(銀行・老人ホーム前)歩道整備、 

１・2 工区既設歩道撤去      ・・・第 2 期工事 
・R6.10 月〜R7.5 月 １・2 工区の車道舗装       ・・・第 3 期工事 

 
[発注者]   ⻑崎振興局建設部道路建設課 電話 095-844-2187（直通） 
[その他]   今後の工事や規制について、業者等が決まりましたら、周辺住⺠

や関係者の方には改めてお知らせいたします。 

第 1 期工事 
第 2 期工事 

第 3 期工事 

・工事スケジュール 

回覧 発送整理番号６ 



 

 

 

マックスバリュ琴海店 

一般国道 206 号道路改良工事(琴海村松工区) 令和６・７年度予定 

一般国道２０６号 

→至 佐世保市 

←至 長崎市街 

・工事予定箇所図 

第 2期工事 第 1期工事 

第 3期工事 


